
RECURSOS CONTRA LA LGTBI+ FOBIA
24 HORAS

APOYO
INTEGRAL

112
061
016
024 

RIESGO DE SUICIDIO / SITUACIONES DE EMERGENCIA:

TELÉFONO DE LA ESPERANZA: 717 003 717
 

ADEJE DIVERSA 687 223 672

ASOCIACIÓN LGBTI DIVERSAS

DELITOS
DE ODIO

GUARDIA CIVIL: 900 101 062

POLICÍA NACIONAL: 900 100 091

OBSERVATORIO LGTBI CANARIO: 601 26 6376 /
OBSERVATORIO@ALGARABIATFE.ORG

SAIVDO: SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS
VÍCTIMAS DE DELITOS DE ODIO Y/O INCIDENTES
LGTBIFÓBICOS: 623 322 400 (WHATSAPP


